



МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

« 11 » января 2022 г.

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО № 4

г. Москва
Регистрационный № 67305

от "16" февраля 2022 г.

О внесении изменений в ограничения на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «баскетбол», утвержденные приказом Минспорта России от 12.12.2018 № 1017

В соответствии с частью 1 статьи 20.3 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2015, № 27, ст. 3993) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в ограничения на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «баскетбол», утвержденные приказом Минспорта России от 12.12.2018 № 1017 (зарегистрирован Минюстом России 22.02.2019, регистрационный № 53870), с изменением, внесенным приказом Минспорта России от 03.12.2019 № 1017 «О внесении изменения в приказ Минспорта России от 12.12.2018 № 1017 «Об утверждении ограничений на участие спортсменов, не имеющих права выступать за спортивные сборные команды Российской Федерации, во всероссийских спортивных соревнованиях по виду спорта «баскетбол» (зарегистрирован Минюстом России 15.01.2020, регистрационный № 57157), следующие изменения:

1.1. В пункте 6.1 слова «в соответствии с его регламентом, должно быть не более 1» заменить словами «в соответствии с положением (регламентом) о таком спортивном соревновании, должно быть равно 0».

1.2. В пункте 6.2 слова «в соответствии с его регламентом, должно быть не более 2» заменить словами «в соответствии с положением (регламентом) о таком спортивном соревновании, должно быть равно 0».

1.3. В пункте 8.1 слова «в соответствии с его регламентом, должно быть не более 1» заменить словами «в соответствии с положением (регламентом) о таком спортивном соревновании, должно быть равно 0».

1.4. В пункте 8.2 слова «в соответствии с его регламентом, должно быть не более 1» заменить словами «в соответствии с положением (регламентом) о таком спортивном соревновании, должно быть равно 0».

1.5. В пункте 11.1 слова «в соответствии с его регламентом, должно быть не более 1» заменить словами «в соответствии с положением (регламентом) о таком спортивном соревновании, должно быть равно 0».

1.6. В пункте 11.2 слова «в соответствии с его регламентом, должно быть не более 1» заменить словами «в соответствии с положением (регламентом) о таком спортивном соревновании, должно быть равно 0».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова.

Министр



О.В. Матыцин